
KẾ HOẠCH
Tổ chức Đoàn tham dự Hội nghị Kết nối giao thương giữa 5 thành phố 

trực thuộc Trung ương với các tỉnh đồng bằng sông Cửu Long và một số 
tỉnh Đông Nam Bộ năm 2024

Căn cứ Quyết định số 2743/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh 
Đồng Nai về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 12/2021/NQ-HĐND ngày 
30 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân tỉnh về quy định nội dung chi và mức 
chi hỗ trợ chương trình xúc tiến thương mại trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 308/QĐ-UBND ngày 02/02/2024 của UBND tỉnh 
Đồng Nai về việc ban hành chương trình Xúc tiến thương mại Đồng Nai năm 
2024;

Căn cứ Kế hoạch số 2038/KH-SCT ngày 31/7/2024 của Sở Công Thương 
thành phố Cần Thơ về việc tổ chức Hội nghị Kết nối giao thương giữa 5 thành 
phố trực thuộc Trung ương với các tỉnh đồng bằng sông Cửu Long và một số 
tỉnh Đông Nam Bộ năm 2024,

Căn cứ Công văn số 10490/UBND-KTNS ngày 15/8/2024 của UBND 
tỉnh Đồng Nai về chấp thuận tổ chức Đoàn tham gia Hội nghị Kết nối giao 
thương giữa 5 thành phố trực thuộc Trung ương với các tỉnh đồng bằng sông 
Cửu Long và một số tỉnh Đông Nam Bộ năm 2024,

Sở Công Thương Đồng Nai xây dựng Kế hoạch tổ chức Đoàn công tác 
tham dự Hội nghị Kết nối giao thương giữa 5 thành phố trực thuộc Trung ương 
với các tỉnh đồng bằng sông Cửu Long và một số tỉnh Đông Nam Bộ năm 2024, 
với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
Tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất trên địa bàn tỉnh gặp 

gỡ chia sẻ kinh nghiệm, tìm hiểu thông tin thị trường; kết nối cung cầu hàng hóa 
với hệ thống phân phối tại 5 tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương cũng như hệ 
thống phân phối của các tỉnh bằng sông Cửu Long. 

Giới thiệu, quảng bá các sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản 
phẩm OCOP và tiền OCOP của tỉnh Đồng Nai đến người tiêu dùng; đẩy mạnh 
Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”.

Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất tham gia quảng bá, trưng bày hàng hóa, 
kết nối trực tiếp tại Hội nghị kết nối giao thương với hệ thống phân phối tại 5 
tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ CÔNG THƯƠNG
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II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Thời gian: từ ngày  28/8/2024 đến ngày 31/8/2024.
2. Địa điểm: tại Khu du lịch Cần Thơ Eco Resort, quốc lộc 61C, xã Nhơn 

Nghĩa, huyện Phong Điền, Thành phố Cần Thơ.
3. Thành phần đoàn
3.1. Sở Công Thương Đồng Nai:
- Trưởng đoàn: Lãnh đạo Sở Công Thương; 
- Phó đoàn: Lãnh đạo Trung tâm xúc tiến thương mại;
- Phòng Quản lý thương mại (2 đại biểu);
- Phòng Kế hoạch Tài chính (2 đại biểu);
- Văn phòng Sở (2 đại biểu);
- Trung tâm Khuyến công & Tư vấn phát triển công nghiệp (1 đại biểu);
- Phòng Xúc tiến Thương mại, Trung tâm Xúc tiến Thương mại (2 đại 

biểu);
3.2. Các doanh nghiệp OCOP và tiền OCOP, cơ sở sản xuất trên địa bàn 

tỉnh Đồng Nai.
4. Nội dung
Tham gia chuỗi sự kiện theo Kế hoạch số 2038/KH-SCT ngày 31/7/2024 

của Sở Công Thương thành phố Cần Thơ.
Kết nối đưa các sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản phẩm 

OCOP và tiền OCOP của tỉnh Đồng Nai vào kênh phân phối 5 tỉnh, thành phố 
trực thuộc trung ương cũng như hệ thống phân phối của các tỉnh bằng sông Cửu 
Long tại thành phố Cần Thơ.

Trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm về quy trình sản xuất, chế biến, bảo quản và 
tiêu thụ các sản phẩm; đẩy mạnh tuyên truyền quảng bá, tiêu thụ sản phẩm, tìm 
kiếm đối tác mở rộng thị trường.

Ký kết biên bản ghi nhớ hợp tác, tiêu thụ sản phẩm hàng hóa giữa các 
doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh với hệ thống phân phối.

5. Các sản phẩm tham gia trưng bày kết nối
Trái cây; rau, củ quả sấy, nước ép thanh long lên men, trà khổ qua, ca cao, 

nấm mèo…  phục vụ cho nhu cầu tiêu dùng và du lịch tại địa phương.
6. Lịch trình Đoàn công tác

Thời gian Nội dung Ghi chú

Ngày 28/8/2024
Tổ chức họp Đoàn công tác, phổ biến 
chương trình và các nội dung liên quan, 
xuất phát đi Thành phố Cần Thơ.

Sở Công 
Thương; Trung 

tâm XTTM 
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Ngày 29-30/8/2024

- Các doanh nghiệp sắp xếp trưng bày 
hàng hóa tại Hội nghị.
- Tham dự hội nghị Kết nối giao 
thương giữa 5 thành phố trực thuộc 
Trung ương với các tỉnh đồng bằng 
sông Cửu Long và một số tỉnh Đông 
Nam Bộ năm 2024.
- Tham dự các hoạt động Xúc tiến 
Thương mại tại Thành phố Cần Thơ.

Sở Công 
Thương Đồng 
Nai, TTXTTM 

và các DN 
tham gia Đoàn 

Ngày 31/8/2024 Đoàn khởi hành về Đồng Nai.

Sở Công 
Thương Đồng 

Nai + 
TTXTTM và 
Doanh nghiệp 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Trung tâm Xúc tiến Thương mại
Xây dựng nội dung, chương trình chi tiết chuyến công tác.
Làm đầu mối liên hệ với Sở Công Thương thành phố Cần Thơ, các tỉnh 

đồng bằng sông Cửu Long và một số tỉnh Đông Nam Bộ để nắm các thông tin 
liên quan về hội nghị giao thương kết nối cung - cầu. 

Mời các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất của tỉnh Đồng Nai tham gia hội 
nghị; tổng hợp danh sách doanh nghiệp đăng ký tham gia…

Chuẩn bị công tác hậu cần cho chuyến công tác (đi lại, ăn, nghỉ...).
Báo cáo tổng kết kết quả chuyến đi, thực hiện các thủ tục thanh quyết toán 

chi phí chuyến đi theo quy định.
2. Các doanh nghiệp tham gia Đoàn công tác
Doanh nghiệp chuẩn bị video clip, tài liệu, catalogue, namecard, sản phẩm 

đặc trưng và các nội dung có liên quan… để trưng bày, giới thiệu, quảng bá sản 
phẩm tại gian hàng chung của tỉnh. 

Các doanh nghiệp đủ điều kiện đăng ký theo mẫu đính kèm trước ngày 
19/8/2024

Chấp hành nghiêm nội qui của Đoàn trong suốt quá trình công tác.
3. Sở Công Thương thành phố Cần Thơ, Sở Công Thương các thành 

phố trực thuộc Trung ương, các tỉnh đồng bằng sông Cửu Long và tỉnh 
Bình Dương

Để đoàn công tác tỉnh Đồng Nai đạt kết quả tốt, đề nghị Sở Công Thương 
5 thành phố trực thuộc Trung ương, các tỉnh đồng bằng sông Cửu Long và tỉnh 
Bình Dương hỗ trợ mời các doanh nghiệp phân phối tham gia kết nối giao 
thương với các doanh nghiệp tỉnh Đồng Nai.
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IV. KINH PHÍ
Sử dụng nguồn kinh phí thuộc chương trình xúc tiến thương mại năm 

2024. 
Trên đây là kế hoạch tổ chức Đoàn tham dự Hội nghị Kết nối giao thương 

giữa 5 thành phố trực thuộc Trung ương với các tỉnh đồng bằng sông Cửu Long 
và một số tỉnh Đông Nam Bộ năm 2024 tại thành phố Cần Thơ; căn cứ vào kế 
hoạch, các đơn vị chủ động triển khai thực hiện theo nhiệm vụ đã phân công./.

Thông tin cần liên hệ:
Trung tâm Xúc tiến Thương mại Đồng Nai – Sở Công Thương Đồng Nai, 
Địa chỉ: Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, Tp. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai
Ông La Huy Đăng, số điện thoại, zalo 0903396218; 
E-mail:dangsctdn@gmail.com

Kế hoạch này thay thư mời.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Ban Lãnh đạo Sở;   PHÓ GIÁM ĐỐC
- Phòng QLTM;
- Sở Công thương TP. Cần Thơ;
- Lưu: VT,XTTM.

  

    Thái Thanh Phong
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